
Název akce:                          Obnova zahrady Kinských v Praze 5 
                                               Dětské hřiště II a obnova jeho okolí 
 
            
 
Řešené území:                           parcela č.3138, část parcely č.3134 
  
Objednatel:        Hlavní město Praha  
         Mariánské nám.2 
         Praha 1 
 
Zhotovitel:        Ing.arch. Magdalena Dandová 
         projekční kancelář stavební a zahradní architektury 
         Petra Bezruče 25/925, 182 00  Praha 8 
         IČO: 15 28 41 58     DIČ: CZ506108221 
         tel.: 284 689 976, 284 687 507 
 
Autorský návrh:                 Ing.arch. Magdalena Dandová  
                                                   Ing.arch. Jaromír Kosnar 
                                           
Vedoucí projektant:       Ing.arch. Magdalena Dandová 
                                                   autorizovaný architekt ČKA 00588 
 
 Koordinace:                               Ing. Richard Fischer 
 
 
Část dokumentace:                  I - SO. 30/C– 7  Demolice, demontáže 
 
 
Zpracovatel části PD:              Ing. Richard Fischer  
 
 

         Stupeň dokumentace:                dokumentace pro provedení stavby 
  
         Datum zpracování:                  březen  2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
DEMOLICE  č.1 
Objekt  WC 
 
Objekt sociálního zařízení a zázemí správce, dnes již dávno nefunkčního, je určen celý k demolici. 
Skládá se ze zděné budovy (nepřístupná), dřevěného přístřešku (WC), ohradních zdí zděných i 
dřevěných. Zdemolovány budou všechny nadzemní části, podzemní konstrukce mohou být 
ponechány, případně zasypány a zhutněny. Ohradní zeď tvořící hranici se sousedním soukromým 
pozemkem (ZŠ pro neslyšící mládež č.parc. 3142) bude ponechána, není majetkem HMP. Objekty 
budou odpojeny od inženýrských sítí, které se musí během demolice správcem objektu potvrdit a 
identifikovat. Demolovaný materiál bude odvezen na oficiální skládku do 5ti km, nerozhodne-li se jinak 
při provádění. Zrušena a zasypána bude také horská vpusť vpravo od zděného objektu 
 
Zděný objekt – obdélníkový půdorys 8,6 x 4,8m, výška zděné části cca 3,2m, sedlová dřevěná 
střecha, vnitřek objektu neprozkoumán. 
 
Dřevěný přístřešek – půdorys 2,3 x 3,8m, výška cca 3,5m 
 
 
 
 

 
 
 
 
Zděný objekt pohled z hřiště 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Zděný objekt pohled od severu 
 
 
 
 

 
 
 
Pohled na ohradní zídku a dřevěný přístřešek (WC) 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
Pohled na objekt od severu 
 
 

 
 
 
Boční pohled, horská vpust 
 
 
 



 
 

 
 
Pohled na dřevěný přístřešek zevnitř 
 
 
 

 
 
 
Pohled uvnitř 
 
 
 



 
 
Celkový pohled na objekt z hřiště 
 
 
 
 

 
 
 
Pohled od jihu 
 
 
 
 



DEMOLICE  č. 2 
Pískoviště  
 
Zděná kruhová stavba zapuštěná do terénu. Bude odstraněna nadzemní cihelná část, písek bude 
odvezen, popřípadě stavbou použit k dalším účelům za souhlasu investora. Podzemní část, základy, 
budou ponechány, pokud nebudou ovlivňovat další stavbu. Odvoz na skládku do 5ti km. 
Jáma po pískovišti bude zasypána vhodnou zeminou a zhutněna na úroveň současného rostlého 
terénu. 
 
Rozměry pískoviště: r = 3,4m, obruba 0,3m 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
DEMOLICE  č. 3 
Bazének  
 
 
Kruhová betonová stavba max. rozměru r = 4,2m, po obvodě dva zděné pilířky pro přívod vody. 
Nefunkční zařízení. Odstraněna bude celková nadzemní část včetně základů. Odvoz zdemolovaného 
materiálu na skládku do 5ti km. Zrušení vodovodní přípojky bude zkonzultováno při demolici se 
správcem zahrady, popř. investorem stavby. 
Vzniklá jáma po demolici bazénku nebude zasypána pouze urovnána. Další úpravy terénu řeší další 
stavební objekty. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Foto bazének na horní úrovni hřiště 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
DEMOLICE  č. 4 
Schodiště  
 
Betonové schodišťové rameno, po stranách oboustranné ocelové trubkové zábradlí. 
Rozměr schodiště 2,2m x 4,8m, rozměr stupně 16x 150/280mm. 
Schodiště bude zdemolováno a odstraněno včetně zábradlí a podzemních částí tak, aby nebránilo 
stavbě nového schodiště. 
Odvoz sutě na skládku do 5ti km 
 
Úprava terénu po demolici schodiště je řešena v dalších stavebních objektech 
 
 
 
 

 
 
Foto schodiště 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DEMONTÁŽ  č. 1 
Dětský kolotoč 
 
Dětský kolotoč bude demontován včetně podzemních částí, uschován v depozitáři investora, nebude-li 
rozhodnuto jinak. 
 
Počet 1 ks 
 

 
 
 
 
 
 
 
DEMONTÁŽ  č. 2 
Dětská kladina 
 
Dětská kladina bude demontována včetně základků a uschována v depozitáři investora, nebude-li 
rozhodnuto jinak. 
 
Počet  1 ks 
 

 
 
 



 
 
DEMONTÁŽ  č. 3 
Dětská trubková prolézačka 
 
Ocelová trubková prolézačka bude odstraněna o odvezena na skládku. 
 
Počet 1 ks 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DEMONTÁŽ  č. 4 
Oplocení hřiště  severní a východní část 
 
Pletivo uchycené na ocelových sloupcích. Celková délka 95m, výška oplocení cca 2,1m. Odstraněné 
oplocení bude odvezeno na skládku. Vybourány budou také betonové základky pod sloupky. Cihelný 
sloupek (na foto vlevo) je majetkem sousedního pozemku č.parc.3142 (ponechá se). 
 
 

 
 
 
 

 



 
DEMONTÁŽ  č. 5 
Oplocení  uvnitř hřiště 
 
 
Ocelové oplocení -  výplet v ocelovém trubkovém rámu, který je přivařen na kruhových sloupcích. 
Celková délka oplocení je 63m, výška plotu 1,2m. 
Oplocení bude odstraněno včetně betonových základků a odvezeno na skládku 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Foto běžného pole oplocení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DEMONTÁŽ  č. 6 
Oplocení jižní část, brána 
 
Ocelové oplocení sestavené z jednotlivých svařených dílů z tenkostěnných profilů. Brána je trubkové 
konstrukce. Celková délka oplocení je 60m včetně 3m široké brány. Výška 2m. 
Oplocení bude po dílech rozebráno a uskladněno dle pokynů investora. Betonové základky budou 
rovněž odstraněny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vstupní brána 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Pohled na oplocení 
 
 
 
  

 
 
 
 
Běžný díl oplocení 
 



 
 
 
DEMONTÁŽ  č. 7 
Dvojlavička  
 
Dvojlavička  -  litinová konstrukce, dřevěný sedák a opěradlo. 
Lavičky budou po demontáži uskladněny v depozitáři investora, nebude-li rozhodnuto jinak. 
 
Počet 3 ks dvojlaviček. 
 
 
 

 
 
 
 
Ilustrační foto  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DEMONTÁŽ  č. 8 
Lavička  
 
Lavička ocelové trubkové konstrukce s dřevěnou výplní. 
Lavičky budou uskladněny v depozitáři investora, nebude-li rozhodnuto jinak. 
 
Počet 2 ks 
 

 
 
 
 
 
 
DEMONTÁŽ  č. 9 
Odpadkový koš 
 
Ocelový odpadkový válcový koš na tyči. Koše budou odstraněny a odvezeny dle pokynů investora. 
Základek pod ocelovou trubkou bude také odstraněn a odvezen na skládku. 
 
Počet 3ks 
 

 
 
 
 



 


